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Bilden visar den tänkta utvecklingen längs kanalstråket som förbinder Ljungsbro och Berg.�

Kanalstråket centralt i Ljungsbro och Berg
Översiktsplan visar stora utvecklingsmöjligheter

Nu kan de boende i Ljungsbro 
och Berg vara med och 
utveckla sin närmiljö. Från 
Bergs slussar till en choklad-
lekplats i närheten av Cloetta. 

Av Sven-Åke Fasth

Samrådet kring översiktsplanen för 
Ljungsbro och Berg sträcker sig fram till 
29 februari 2012. Till dess går det att 
lämna synpunkter på planförslaget som 
finns utställt på Ljungsbro bibliotek och 
huvudbiblioteket i Linköping. Det går 
även att ta del av förslaget på kommu-
nens hemsida.

Göta kanal är väldigt central i plan-
förslaget. Kanalstråket binder samman 
orterna och planen fokuserar på hela 
kanalstråket förlängt genom Ljungsbro 
till Motala ström.

– Detta är två orter som utvecklas till-
sammans, säger Fanny Wahlqvist på tek-
nik- och samhällsbyggnadskontoret som 
har arbetat fram förslaget.

Planförslaget riktar in sig på kollektiv-
trafikstråk och centrumområden. 

– Vi vill bidra till ett ökat användan-

de av kollektivtrafiken, fortsätter Fanny 
Wahlqvist.

En annan viktig del är satsningen på 
1 600 nya bostäder. Det skulle ge orterna 
4 500 nya invånare över en tidsperiod på 
40-50 år. 

Områden som är tänkta att bebyg-
gas är Kungsbro, Drabbisdal, gamla 
Vretaskolan, Södra Björkö, Västra 
Sockenmarken samt mark i Ljungsbro 
centrum.

Verksamhetsområdena vid Cloetta 
samt Vreta Kluster kan på sikt behöva 
byggas ut och i närheten av Båsvädret är 
ett nytt småindustriområde planerat.

Dessutom kräver nya bostäder 
också nya skolor och förskolor. Skolor 
är planerade till Kungsbro och Västra 
Sockenmarken. Förskolor till samma 
områden samt Södra Björkö och Vreta 
kloster skola i Berg.

– Det kommer även att bli behov av 
nya äldre- och gruppbostäder. Vi tittar 
efter lämpliga platser till det, förklarar 
Fanny Wahlqvist.

STOR UTVECKLING
Hela utvecklingsområdet sträcker sig 
från Cloetta i norr till kanalens utlopp i 

Roxen i söder. Vid Cloetta skissas på ett 
besökscenter för att göra företaget mera 
publikt. En lekplats på temat choklad är 
också tänkt i närheten.

Sportområdet vid simhallen kan 
utvecklas med nya anläggningar. 
Ljungsbro centrum ska rustas upp och 
kompletteras med bostäder.

I området kring gästhamnen i 
Ljungsbro planeras ett litet kanaltorg 
och utveckling av själva gästhamnen. Ett 
motions-, vandrings- och cykelspår längs 
kanalen är en annan idé.

Vid Ugglebohagen kan det bli nya 
spontansportplatser. Och kulturskatterna 
kring klosterruinen i Vreta kloster kopp-
las samman med Berg genom nya bostä-
der på andra sidan Bergsvägen.

I Berg reserveras mark för en utökad 
livsmedelsaffär söder om kanalen samt 
till sjöbodar, gästhamn och slussmuseum.
– Och så planeras för en ny hamn vid 
utloppet i Roxen. Den ska fungera som 
både gäst- och småbåtshamn. Här kan 
det även bli ett konferenscenter och bryg-
gor, menar Fanny Wahlqvist.

MINDRE TORG
I Ljungsbro är tanken att minska den 
stora torgytan genom att förtäta med nya 
bostäder. Eftersom Ljungsbro centrum 
även servar omlandet kring orten är par-
keringsplatser viktiga.

— I samband med upprustningen av 
torget kan omdisponeringar av de nuva-
rande parkeringsplatserna bli aktuella, 
säger Fanny Wahlqvist.

Ljungsbro centrums serviceutbud bör 
lyftas fram och flera serviceinrättningar 
helst lockas till orten. Cloettavägen byggs 
ut med gång- och cykelväg.

Också Kungsbrovägen byggs om – med 
en ny sträckning i väster mot Ljungsbro 
och en upprustning i öster mot Berg.
Stjärnorpsvägen får nya gång- och cykel-
vägar. I Berg satsas på utveckling av 
turistnäringen med bland annat förlängd 
säsong.

Trafikmässigt inriktar sig översiktspla-
nen på förbättrade gång- och cykelvägar 
som kopplas samman, ökad användning 
av kollektivtrafiken och att leda biltrafi-
ken till i första hand riksväg 34. Detta för 
att avlasta den hårt belastade Bergsvägen.
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Fanny Wahlqvist menar att torgytan i Ljungsbro centrum är för stor och kan begränsas genom 
förtätning med nya bostäder.			                             Foto: Staffan Gustavsson
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